1

PREFEITURA DE FRANCA
Secretaria de Recursos Humanos

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 05/201 6

A Comissão Especial de Concursos Públicos, no uso de suas atribuições e em consonância com o item 11.9 do
Edital de Abertura do Concurso Público 05/2016, RETIFICA o referido Edital para fazer constar o correto.

1.6.1. Os empregos públicos de Auxiliar de Saúde Substituto, Professor Substituto e Técnico em Enfermagem
Substituto, serão contratados para atendimento de necessidade temporária de excepcional interesse
público decorrente do afastamento de servidor ocupante de emprego público titular do quadro
permanente, por prazo determinado, nos termos da Lei Municipal vigente.

Franca, 03 de dezembro de 2016.

COMISSÃO ORGANIZADORA